
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 

DECRETO N° 019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Educação (CME), e 

dá outras providências. 

DONIZETE APARECIDO VIARO, Prefeito Interino do Município de 

Paranhos, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto nos termos do Art. 3° da Lei Municipal de n° 308, de 10 de 

junho de 2002, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, regidos pela Lei Municipal de n° 308/2002, sendo 

estes: 

Membro Condição Jurídica 

Eliane Aparecida Insaurralde Ramos Titular 

Everton Rafael Tavares Centurião Titular 

Liliane Dembinski Titular 

Roseli Fatima Maccari Titular 

Viviane Soares Vilasanti Titular 

Claudia Elaine Peres Suplente 

Eliana Lopes Pereira de Quadra Suplente 

Art. 2° Este Decreto entra vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

Paço Municipal, 01 de fevereiro de 2021. 

DONIZE APA CIDO VIARO 

PRE ITO INTERINO 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1

